**CONCILIO||RVM QVATVOR GENE=||ralium. Niceni.
Constantinopolitani. Ephesini. et Calce=||donensis. Que
diuus Gregorius magnus tanq[uam]|| quatuor Euangelia
colit ac veneratur.||**

Merlin, Jacques

Coloniae, 1530

VD16 M 4842

Co[n]ciliu[m] Carthaginen[sis], primu[m].

[urn:nbn:de:hbz:466:1-72934](#)

CONCILIA LATINO

rum sequuntur, quorum prius est Carthaginense.

Incipiunt capitula concilij primi Carthaginensis

	Capitulum Primum
Vt baptisum in Trinitate suscepimus non iteretur.	1
De martyrum sepulchris & honorificentia.	2
Vt clerici & sanctimoniales fœminæ cum extraneis viris vel fœminis non habitent	3
Vt viduis vel alijs extraneis personis non commorentrur.	4
Vt clerici vel laici in alterius Ecclesia non ordinentur.	5
Vt clerici actus secularium vel procurations non suscipiant.	6
Vt clerici vel laici in aliena Ecclesia non communicent sub literis sui episcopi.	7
Vt implicati negotijs alienis, ante redditam rationem clerici non ordinentur.	8
Vt laici clericos actores vel ratiocinatores sibi non constituant.	9
Ne episcopus alterius episcopi plebes vel fines usurpet.	10
De clericis contumacibus & de numero iudicantium presbyterorum & diaconorum.	11
Vt pacta inter episcopos inita custodiantur.	12
Vt non liceat clericis scenerare.	13
Vt laici contemptores canonum excommunicentur, clerici vero honore priuentur.	14

Incipit concilium primum Carthaginense.

VM GRATVS ep̄s Carthaginensi in Concilio vnā cum collegis suis confederat, & qui ex diversis, puincis Aphricanis ad Carthaginē conuenierūt, Felice Baianensi, Fortunatiano Raptano, Crescēte Baiensi, Vindiciano Lacubaiensi, Abundantio Adrumetino, Priato Begeſilitano, Gaudētio Turretaliſe, Patricio Sinceli, Quietō Uticē ſi, Rumulo Tebeſtiano, & ceteris quoque manus cōrinent, idē Gratus ep̄s dixit: Grās deo om̄ipotēti & Ch̄o Iesu, q̄ dedit malis schismatisbus finē, & respexit Ecclesiā ſuā, vt in eiusgremiū erigeret vniuersa mēbra diſperfa, q̄ imperauit religioſiſimo Conſtatiō imperatori, vt votū gereret vnitatis, & mitteret ministros sancti opis famulos dei, Paulū & Machariū, Dei ergo nutu cōgregati ad vnitatē, vt p̄ diuersas, puincias Concilia celebremus, & vniuerſa, puincia Aphrica hodierna die Conciliū gratia dei Carthaginē veniret, vnde conſideratibus vobis cum mea mediocritate trahent tituli necessarij, de quibus necesse est nos memores præceptoꝝ diuinoḡ & magisteriōꝝ diuinaḡ ſcripturaꝝ contemplantes vnitatis tempus, id de ſingulis definiere quod nec Carthago vigorem legis inſtringat, nec tamen tempore vnitatis aliquid duriflum ſtatuumus.